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Jego Ekscelencja ks. biskuy dr Adam nyczkowski urodził się I 7 listoyada I 932 r. w KętJtch, w ditctzJi 
krakowskiej, w rodzinit inttligrukiq. Po ukończeniu MttroyolitJdntgo wyższego Stmiltlłńum Duchownego we 
wrocławiu, otrZJ'Itlłł święcenia kayłańskle z rąk ks. ktrrd. Bolesława Kominka 23 curwca I 957 r. w latJtch 
I 957-63 studiowal filozofię yrzyrody ltlł Karolickim uniwersyttcte Lubelskim, gdzie yoznal yóźnitjsugo 
payteża Jana Pawła II, ucustntczqc w yrowadzonych yruz niego zajęciach. Na tej uculni uzyskał również 
dokwrat. JUŻ wtedy dP.ły się zauważyć cechy charakttru towarzyszące biskuyowi Adamowi Dyczkowskiemu aż do 
dziś, nitzwykła serdeczność, wrażliwość ltlł drugiego człowieka i wewnętrzne cteylo. Doctniły to koltjne roczniki 
studentów wrocławskich uculni, albowiem btskuy Adam nyczkowski był ścts'lt zwtqzany u środowiskaml 
studenckimi wrocławia, Jako duszyasttrz akademicki w latach I 965- 78. Równoc uśnie, w latJtch I 963-71 był 
wikańusum w yaraftt kattdralnq i wykładowcą filozofii w Stmiltlłńum wrocławskim. Pełnił też fonkqę 
Przewodniczącego Dolnos'lqskiego Komitetu odrodzenia Harcerstwa i członka zarządu Towarzystwa Przyjaciół 
Ossolineum. za wttloletniq yracę w duszyasterstwie akademickim otrZJ'Itlłł syegalnq nagrodę u strony Kolegtum 
Rektorów wyższych uculni miasta wrocławia. 

we wrześniu I 978 roku ksiqdz Adam nyczkowski otrZJ'Itlłł nominację ltlł btskuya yomocntcugo 
archidiecezji wroclawskiq, a 26 ltstoyada I 978 r. został konsekrowany yruz kard. Henryka Gulbinowicza. 
wtedy zaczql się okres wytężonej yraq duszyasttrskiq, organtzacyJnt] i formacyjnej. Jako członek Konferencji 
Eytskoyatu Polski btskuy Dyczkowskt yełntł funkcję wtctyruwodniczqcego Komisji Eytskoyatu do syraw 
Duszyasttrstwa Akademicktego, członka Komisji Eytskoyatu do syraw Trzeźwości, Komisji Eytskoyatu do 
syraw zakonnych i yruwodntczqcego Duszyasttrstwa służby zdrowia. 

Aktywność, oraz ntezwykly dP.r czynlenta ruczy mało yrawdcyodobnych możliwymi, szczególnie gdy 
chodziło o yorozumiente, wsyółyracę i zasyyywanit dzitlqcych ludzi yruyaści syrawiły, że został yruz 
prułożonych yruznaczony de ważnych i odyowiedzialnych zadań. Na]J'itrw yowolano go ltlł btskuya 
pomocniczego w ditcezJi legnickiej, co stało stę 25 marca 1992 r. Potem zaś, w dniu 17ltyca 1993 roku ]an 
Paweł n mianował go btskuyem ditcezjalnym DitctzJi Zielonogórsko-GorzowskieJ. od dnia 19 ltyca 1993 r. 
prujql kierowanie diecezjq. lpWes do katedry gorzowskiej odbył się 5 września 1993 r., a ipWes do konkattdry w 
Zielonej Góru - 12 wruśnia ttgoż roku. Po osiJJgntęciu 75. roku życia złożylna ręce Payieża rezygnację z 
zajmowanego urzędu. Benedykt XVI yrzyjql rezygnację btskuya Adama Dyczkowskiego z dniem 29 grudnia 
2007 roku i od f:tj chwili służy swym autorytttem Btskuya seniora. 

o�ęcie zarządu diecezji zielonogórsko -gorzowskiej yruz btskuya Adama nyczkowsktego w niezmiernie 
ważny dla nasugo regionu fakt. w tym czasie btskuy Adam Dyczkowski ksztalWwal duchowość ziem nad odra f 
wartq. WarW zaznaczyć, że czynić mu ro yrzyszlo w czasach trudnych ltkwtdP.cjt województw gorzowskiego i 
zielonogórskiego t walki o yowolante auronomicznego regionu lubuskiego. Należy yodkres1tć, że yoziom 
edukacyjny t kulturowy kształtował się ltlł naszych ziemiach wolno i z oyorami, a bez wsyarcia różnych środowtsk 
Uniwersyttt Zielonogórski by nie yowstal. Btskuy Adam nyczkowskt, Jako Mjwyższy auroryttt moralny w 
regionie doskoltlłle rozumiał yotrubę tnttgracji, albowiem tylko oltlł mogla yrzynteść rozwóJ. z wulktm 
zaangażowaniem yracował nad yorozumienitm w syrawte regionu lubuskiego. Nasza uczelnia zawsu może liczyć 
ltlł jego wsyarcte, twórczq obecność i Mjzwyczajnitjszq w świecie życzliwość. ]tst częstym gościem untwersytttu 
oraz insytrarorem wsyółyracy naszeJ uculni z ylacówkami dyMtycznymi kościola lubuskiego. zawsze możemy 
liczyć ltlł Jego wyarcie i życzliwość. 
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